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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023
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149.1
Индекс физического объема

155.3
млрд рублей

в % к январю -
июню
2022

Объем инвестиций в основной капитал

I квартал II квартал III квартал IV квартал

38 929.5

55 918.5

106 592.7

126 419.1

60 123.6

95 199.42021 2022

61 011.1
Машины и оборудование, 
включая хозяйственный 

инвентарь, и другие объекты

67 976.2
Здания (кроме жилых) и сооружения, 

расходы на улучшение земель

7 553.6
Объекты интеллектуальной собственности

528.4Прочие

18 253.6
Жилые здания и помещения

ПО ПОЛНОМУ КРУГУ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, В ЦЕЛОМ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
МЛН РУБЛЕЙ
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ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023

155.3
млрд рублей

Объем инвестиций в основной капитал

149.1
в % к январю -
июню
2022

Индекс физического объема

39.3
Машины и оборудование, 
включая хозяйственный 

инвентарь, и другие объекты

43.8
Здания (кроме жилых) и сооружения, 

расходы на улучшение земель

4.9
Объекты интеллектуальной собственности

0.3Прочие

11.8
Жилые здания и помещения

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ

ПРОЦЕНТЫ
ПО ПОЛНОМУ КРУГУ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, В ЦЕЛОМ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ



ПРИМОРСКСТАТ

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023

5

БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 

МЛН РУБЛЕЙ% К ИТОГУ

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Прочие

160.3
Индекс физического объема

126.9 млрд рублей

в % к январю-
июню
2022

Объем инвестиций в основной капитал

14.4

14.5

10.1

24.9

6.5

18.7

11.0

18 227.7

18 364.8

 12 850.4

13 911.7

 31 661.4

 8 190.

23 732.9
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БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПО ВЛАДИВОСТОКСКОМУ ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023

77.9
млрд рублей

Объем инвестиций в основной капитал

216.0
в % к январю-
июню
2022

Индекс физического объема

17.8

4.8

14.1

26.3

8.8

13.2

15.0

13 906.8

3 722.0

10 973.0

11 691.2

20 492.8

6 825.3

10 330.9

% К ИТОГУ МЛН РУБЛЕЙ

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Образование

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

Прочие

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОКРУГА И РАЙОНЫ И ГОРОДСКИЕ ОКРУГА С НАИБОЛЬШИМИ ОБЪЕМАМИ ИНВЕСТИЦИЙ 

БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023

77 942
17 247

9 097

5 884

3 038

3 473

2 142

МЛН. РУБЛЕЙ ДОЛЯ В %

Надеждинский муниципальный район     1.7

Уссурийский  городской округ     2.7

Михайловский  муниципальный  район     2.4

Шкотовский муниципальный район     4.6

Находкинский городской округ    7.2

Большой камень городской округ
   
  13.6

Владивостокский городской округ
   
  61.4
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ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИЙ
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БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

Кредиты банков

Заемные средства
других организаций

Бюджетные 
средства

Прочие

из федерального 
бюджета

из бюджетов 
субъектов РФ

из местных 
бюджетов

70.4%

29.6%

89 307.4
Собственные средства

37 632.3
Привлеченные средства

10 832.3

5 090.3

8 917.2

12 712.4

4 632.6

3 258.1

1 026.4

Средства 
внебюджетных 
фондов

80.0  

МЛН РУБЛЕЙ
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Кредиты банков

Заемные средства 
других организаций

Бюджетные 
средства

Прочие

74.2%

25.8%

Собственные средства

20 093.1
Привлеченные средства

1018.4

1679.4

34.3

12308.2

2 593.1

1 902.4

557.1

Средства
внебюджетных 
фондов

57 848.9

из федерального 
бюджета

из бюджетов 
субъектов РФ

из местных 
бюджетов

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИЙ
БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ

МЛН РУБЛЕЙ
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СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ
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60.0

МЛРД РУБЛЕЙ

52.5
6.9
7.0

0.5
126.9

БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В НЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ
 ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ

В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ

54.9

221.3
276.1

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023

Жилые здания и помещения

Здания (кроме жилых) и сооружения, 
расходы на улучшение земель

Объекты 
интеллектуальной 

собственности

Прочие

Машины и оборудование, 
включая хозяйственный 

инвентарь, и другие объекты

Затраты 
на приобретение земли

МЛН РУБЛЕЙ

Затраты на приобретение 
контрактов, договоров

аренды, лицензии, деловой 
репутации организаций 

(«гудвилла»), деловых связей 
(маркетинговых активов)
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ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ, 
БЫВШИХ В УПОТРЕБЛЕНИИ, 
ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
БЕЗ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

январь-июнь 2022 январь-июнь 2023

10 990.7

2 192.7

 291.1

1 778.5

Всего из них на машины, оборудование, транспортные средства

МЛН РУБЛЕЙ
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023

ПО ПОЛНОМУ КРУГУ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ
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 63.2

 220.1

 101.5

 30.4

 126.9

 156.4

 250.8

 27.9

 76.5

 9.0

 32.3
123.4

в % к январю-
июню 
2023

Индекс физического объема

1095.0
млрд рублей

Объем инвестиций в основной капитал

МЛРД РУБЛЕЙ
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